
 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о одбијању Захтјева за одлагање извршења коначног Рјешења Конкуренцијског 

савјета број: 05-26-1-023-21-II/12 од дана 6. марта 2013. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сарајево 

март, 2013. године  



2 

 

 

 

 
Број: 05-26-1-023-30-II/12  

Сарајево, 18.03.2013. године 

 

На основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. тачка 2) Закона о конкуренцији („Службени гласник 
БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 80/09), члана 18. ст. 2. и 3. Закона о управним споровима Босне и 

Херцеговине  („Службени гласник БиХ“, бр. 19/02, 88/07, 83/08 и 74/10), а рјешавајући по Захтјеву 

за одгађање извршења коначног Рјешења број: 05-26-1-023-21-II/12 од 06.03.2013. године, 
поднесеног од привредног субјекта  B.S.A. d.d. 33 avenue du Maine-Tour Maine Montparnasse, 75015 

Париз, Француска путем његовог повезаног друштва које је регистровано и послује на тржишту 

Босне и Херцеговине, Дукат мљекара д.о.о. Жељезничка бб, 76250 Градачац, Конкуренцијски савјет 
на 56. (педесетшестој) сједници одржаној дана 18.03.2013. године, донијело је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 
1. Одбија се Захтјев за одгађање извршења коначног рјешења Конкуренцијског савјета број: 05-26-

1-023-21-II/12 од 06.03.2013. године, поднесен од привредног субјекта B.S.A. d.d. 33 avenue du 

Maine-Tour Maine Montparnasse, 75015 Париз, Француска, као неоснован. 
 

2.  Ово Рјешење је коначно и биће објављено у „Службеном гласнику БиХ“, службеним гласилима 

ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Конкуренцијски савјет је дана 14.03.2013. године под бројем: 05-26-1-023-28-II/12 запримило 

Захтјев за одгађање извршења коначног рјешења Конкуренцијског савјета број: 05-26-1-023-21-II/12 

од 06.03.2013. године (у даљем тексту: Захтјев), поднесеног од привредног субјекта  B.S.A. d.d. 33 
avenue du Maine-Tour Maine Montparnasse, 75015 Париз, Француска (у даљем тексту: B.S.A.) путем 

његовог повезаног друштва које је регистровано и послује на тржишту Босне и Херцеговине, Дукат 

мљекара д.о.о. Жељезничка бб, 76250 Градачац (у даљем тексту: Подносилац захтјева или Дукат 

мљекара), са потврдом о поднесеној Тужби (управни спор број: S1 3 U 012665 13 Fp од 14.03.2013. 
године) која је издана од стране Суда Босне и Херцеговине као и примјерком поднесене тужбе. 

 

У наведеном Захтјеву, а у складу са чланом 18. Закона о управним споровима Босне и Херцеговине,  
Подносилац захтјева је истакао приједлог за одгађање извршења коначног  рјешења 

Конкуренцијског савјета, број: 05-26-1-023-21-II/12 од 06.03.2013. године (у даљем тексту: Рјешење) 

односно одгађање принудног извршења новчане казне, до коначне судске одлуке. 
 

Подносилац захтјева у поденсеном Захтјеву у битном наводи: 

 

- да би се удовољавањем садржају Захтјева испоштовао постављени захтјев према члану 18. 
Закона о управним споровима БиХ, односно, да одгађање извршења коначног Рјешења није 

противно  јавном интересу, нити би се њиме нанијела већа ненадокнадива штета. 

- да је  у тачки 2. диспозитива Рјешења изречена новчана казна привредном субјекту B.S.A у 
висини од 310.000,00 КМ (тристотинеидесетхиљада) због неподношења Пријаве 

концентрације у законом прописаном року, а коју је дужан платити у року од 8 дана од дана 

пријема истог и која за собом повлачи могућност принудне наплате; 
- да је дана 14.03.2013. године поднио тужбу Суду Босне и Херцеговине против Рјешења и 

затражио поништење тачке 2. Рјешења и  одгоду принудног извршења истог до коначне 

одлуке суда; 



3 

 

- да би се одобрењем одгоде извршења испоштовао правни поредак у дијелу пословања 

привредних субјеката са великим финансијским инвестицијама у БиХ, као и члан 18. Закона 

о управним споровима, за што су испуњени сви законски услови; 
- да је привредни субјект B.S.A. у Босну и Херцеговину путем својих повезаних друштава 

(Дукат мљекара  и Инмер д.о.о. Градачац) од 2007. године до данас уложио (**)
1
милиона 

ЕВР, те да ће наставити са улагањима, стога је изрицање тако строге казне из ових разлога 

неправично. 
 

Према члану 18. став (2) Закона о управним споровима Босне и Херцеговине надлежна институција 

може одложити извршење побијеног  коначног управнога акта до коначне судске одлуке ако би 
извршење нанијело тужиоцу штету која би се тешко могла поправити, а одгађање није противно 

јавном интересу нити би се њиме нанијела већа ненадокнадива штета противној странци, а према 

ставу 3. истог члана надлежна инситуција може и из других разлога одгодити извршење побијаног 
коначног управног акта до коначне судске одлуке, ако то јавни интерес дозвољава. 

 

Одлучујући по Захтјеву, Конкуренцијски савјет је утврдио да сем навода да одгађање принудног 

извршења Рјешења није у супротности са јавним интересима, нити би се њиме нанијела већа 
ненадокнадива штета, Подносилац захтјева не износи никакве друге битне и/или одлучујуће 

чињенице или доказе који поткрепљују те наводе. Наводи Подносиоца захтјева у погледу 

досадашњих улагања у Босну и Херцеговину нису узети у обзир, јер не представљају релевантне 
чињенице за доношење одлуке у смислу члана 18. Закона о управним споровима БиХ. 

 

Ненадокнадиву штету која би се извршењем Рјешења нанијела Подносиоцу захтјева, а која је 
заправо предуслов за доношење тражене одлуке, Подносилац захтјева ни не помиње, нити је у том 

смислу понудио икакве доказе (финансијску документацију на основу које би се утврдило штетно 

дјеловање изречене новчане казне за B.S.A. или сл.). 

 
Обзиром да изречена новчана казна од 310.000,00 КМ (тристотинеидесетхиљада) представља (**)% 

укупног прихода B.S.A. за 2011. годину који износи (**)КМ, а да је за учињену повреду Законом о 

конкуренцији запријечена казна до 1% од укупног прихода, то значи да је максимална новчана за 
привредни субјект B.S.A могла износити и до (**)КМ. Конкуренијски савјет тиме није пронашао ни 

друге разлоге у смислу члана 18. став (3) Закона о управним споровима, нити је Подносилац 

захтјева на њих указао. 

 
Имајући у виду наведено, Конкуренцијски савјет  је одлучио као у диспозитиву овог Рјешења. 

 

Поука о правном лијеку 
 

Против овог Рјешења није дозвољена жалба.  

Незадовољна страна може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 
дана од дана пријема, односно објаве овог Рјешења. 

           

Предсједница 

 

            Гордана Живковић 

                                                             
1 (**) – подаци представљају пословну тајну 


